Протокол № 1/14

заседания Президиума РРДМОО ФАРРО

Дата заседания: 20 января 2014 года

Время проведения: 16:00-19:30

Форма проведения: Очное

Место проведения: Бул. Комарова 9/5

Принимали участие: Кекух Владимир, Митяева Марина, Ткач Оксана, Коченов Сергей, Хороших

Андрей, Цай Юрий, Леушин Алексей (прибыл в 17:00).

Кворум имеется.

Гости:  Белый Алексей, Леонова Анастасия, Шаповал Борис, Кандидатов Олег, Фролова Ирина,

Доспалова Жанна.

Повестка дня:

№

п/п
Вопрос / тема

Докладчик /

инициатор

1. Об утверждении новой даты проведения соревнований «Кубок ФАРРО» Кекух В.Д.

2. Изменение статуса  областных, рейтинговых соревнований 16 февраля

2014 года и 16 марта 2014 года

Цай Ю.А.

Леонова А.Г.

3. Утверждение нового логотипа ФАРРО  Митяева М.В.

4. Об утверждении  положения о судейском комитете ФАРРО Кекух В.Д.

5. Утверждение кандидатуры Председателя судейского комитета Кекух В.Д.

6. Об утверждении положения  о паспорте спортсмена РРДМОО ФАРРО Кекух В.Д.

7. О подтверждении официального статуса Сайта ФАРРО Митяева М.В.

8. Внесение изменений в положение о Президиуме ФАРРО Митяева М.В.

9. Утверждение судейской коллегии на соревнования 16 февраля 2014 года

– Чемпионат и Первенство Аксайского района

Цай Ю.А.

10. Обсуждение  Положения  о порядке формирования сборной команды

Ростовской Области

Митяева М.В.

11.  Разное Кандидатов О.

Шаповал Б.

Повестка дня утверждена единогласно

1. Об утверждении новой даты проведения соревнований «Кубок ФАРРО».

Рассмотрев предложенные даты проведения соревнований, пришли к решению, соревнования Кубок

«ФАРРО» провести в 6 апреля 2014 года. Непосредственный исполнитель соревнований – Цай Ю. А.

Голосовали:

За - 6

Воздержались – 0

Против – 0

Постановили:

Утвердить новую дату проведения соревнований Кубок «ФАРРО» - 6 апреля 2014.

Решение принято.

2. Уточнение статуса соревнований 16 февраля и 16 марта 2014 года.

Рассмотрев предложения непосредственных исполнителей с областных, рейтинговых турниров – Цай

Ю.А. и Леоновой А.Г., изменить статус следующих турниров:

16 февраля – Региональный рейтинговый турнир на Чемпионат и Первенство Аксайского района,

16 марта – Региональный рейтинговый турнир на Чемпионат и первенство г. Батайска.

Голосовали:

За - 6

Воздержались – 0

Против – 0

Постановили:

Внести следующие изменения в календарный план:

16 февраля – Чемпионат и Первенство Аксайского района,

16 марта – Чемпионат и первенство г. Батайска.

Решение принято.

3. Утверждение нового логотипа РРДМОО «ФАРРО»

Ознакомившись с эскизом нового логотипа, решили утвердить эскиз.

Поручить Кандидатову Олегу подготовить и заключить с Кекухом В.Д. и Сергановым В.В. договор о

выполнении на безвозмездной основе работ по созданию нового логотипа.

Голосовали:

За - 6

Воздержались – 0

Против – 0

Постановили:

Поручить Кандидатову Олегу подготовить и заключить с Кекухом В.Д. и Сергановым В.В. договор о

выполнении на безвозмездной основе работ по созданию нового логотипа и утвердить эскиз логотипа.

Решение принято.

Прибыл Леушин Алексей.

4. Утверждение Положения о судейском комитете.

Кекух В.Д.  ознакомил собравшихся с проектом Положения о судейском комитете РРДМОО ФАРРО.

Обсудили, внесли соответствующие поправки.

Голосовали:

За - 6

Воздержались – 1 (Коченов С.В.)

Против – 0

Постановили:

Принять за основу проект Положения о судейском комитете. Поручить Кекуху В.Д. включить в

окончательный вариант Положения предложенные добавления.

Решение принято.

5. Утверждение кандидатуры председателя судейского комитета.

Были предложены на пост председателя судейского комитета следующие кандидатуры:

Кекух В.Д., Давиденко С.Е., Цай Ю.А., Белый А.Г.

Кандидатура – Кекух В.Д. – самоотвод.

Кандидатура – Цай Ю.А. – самоотвод.

Кандидатура – Белый А.Г. – самоотвод.

Кандидатура – Давиденко С.Е. – голосование.

Голосовали:

За - 6  (Митяева М.В., Кекух В.Д., Леушин А.В., Коченов С.В., Ткач О.М., Хороших А.В.)

Воздержались – 0

Против – 1 (Цай Ю.А.)

Постановили:

Избрать Председателем судейского  комитета  Давиденко Светлану Евгеньевну

Решение принято.

6. Утверждение Положения о паспорте спортсмена ФАРРО.

Кекух В.Д.  ознакомил собравшихся с проектом Положения о паспорте спортсмена РРДМОО ФАРРО.

Обсудили, приняли без изменений.

Голосовали:

За - 6

Воздержались – 1 (Коченов С.В.)

Против – 0

Постановили:

Утвердить Положение о паспорте спортсмена РРДМОО «ФАРРО»

Решение принято.

7. О подтверждении официального статуса Сайта ФАРРО.

Заслушали Митяеву М.В., которая огласила решение Президиума РРДМОО ФАРРО (Протокол № 9 от

20.10.09) о создании Официального Сайта Федерации.

Заслушали Кекуха В.Д. о работе Сайта Федерации (www.farrro.ru), его регистрации и размещении в

сети Интернет.

Заслушали Хороших А.В. с предложением о регламенте работы сайта и разработке Положения о

Сайте.

Приняли предложение Хороших А.В. считать сайт официальным после утверждения Положения о

Сайте и назначения ответственного за ведение Сайта.

Голосовали:

За - 7

Воздержались – 0

Против – 0

Постановили:

Поручить Кекуху В.Д.  в течении двух недель разработать Положение о Сайте Федерации. Признать

официальным сайт, зарегистрированный по адресу www.farrro.ru после утверждения Положения о

Сайте и назначения ответственного за ведение Сайта.

Решение принято.

8. Внесение изменений в положение о Президиуме.

Митяева М.В.  ознакомила собравшихся с утверждённым ранее Положением о Президиуме РРДМОО

ФАРРО. Обсудили, предложили соответствующие поправки.

Голосовали:

За - 7

Воздержались – 0

Против – 0

Постановили:

Признать необходимым, внесение изменений в Положение о Президиуме. Поручить  Кандидатову

Олегу подготовить проект изменений в Положение о Президиуме.

Решение принято.

9. Утверждение судейской коллегии на Чемпионат и Первенство Аксайского района 16

февраля 2014 года

Голосование по кандидатурам:

Должность Фамилия, имя Кат. Результаты голосования

Главный судья Хороших Андрей ВК «ЗА» - единогласно

Зам. главного судьи Кекух Владимир ВК «ЗА» - единогласно

Главный секретарь Леонова Анастасия 2К «ЗА» - единогласно

Зам. главного секретаря Серганов Вадим 3К «ЗА» - единогласно

Линейный судья №1 Давиденко Светлана 2К «ЗА» - единогласно

Линейный судья №2 Кандидатов Олег 3К «ЗА» - единогласно

Линейный судья №3 Белый Алексей 2К «ЗА» - единогласно

Линейный судья №4 Фомин Иван 1К «ЗА» - единогласно

Линейный судья №5 Коченов Сергей 1К «ЗА» - единогласно

Запасной судья Пожаров Антон 2К «ЗА» - единогласно

Запасной судья Пушкарь Никита 3К «ЗА» - единогласно

Решение принято.

10. Обсуждение Положения о порядке формирования сборной команды Ростовской Области.

Митяева М.В.  ознакомила собравшихся с утверждённым в 2009 году Положением о Рейтинге

спортивных пар РРДМОО ФАРРО. Обсудили, предложили соответствующие поправки.

Голосовали:

За - 7

Воздержались – 0

Против – 0 .

Постановили:

Поручить Хороших А.В. и Митяевой М.В. разработать новое Положение о сборной команде

Ростовской области.

Решение принято.

11. Разное.

Заслушали  сообщения гостей  заседания  - Кандидатова О. и Шаповал Б. об участии спортсменов в

соревнованиях.

Информацию приняли к сведению.

Ведущий собрания        М.В. Митяева

Секретарь собрания                                                                О.М. Ткач